ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2020 г. ___ L6Q
Москва

Г О присуждении премии имени ~1
А.Н. Веселовского 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
историко-филологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.Н. Веселовского 2020 года в размере

50 000 рублей члену-корреспонденту РАН Сиренову Алексею

Владимировичу и Маркелову Глебу Валентиновичу (Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт русской

литературы (Пушкинский Дом) Российской академии наук) за труд

«Летописец небесных знамений: лицевой рукописный сборник XVII века из

собрания Библиотеки Российской академии наук. В 2 т.».

ж

Макоско

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума Р
член-корреспонден

СЕКРЕТАРИАТ
Протокольный
~ ОТДЕЛ ого сект